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50 pCt. af vedkommende Ejendoms Skyld værdi, skal der 
under Forudsætning af, at Arbejdet med Ejendommens Op- 
førelse allerede er paabegyndt eller paabegyndes snarest 
muligt og udføres uden unødigt Ophold, af Statskassen hunne 
ydes som. Tilskud til Laanets Forrentning og Tilbagebetaling 
et saa stort Beløb halvaarlig, som udkræves til Dækning af 
Renter og Afdrag af den Del af Laanets oprindelige Beløb,, 
som ikke overstiger 1/10 af Ejendommens Skyldværdi, forud- 
sat at Renten ikke overstiger' 5 pCt. aarlig, og at den 
nævnte Del af Laanet forrentes og tilbagebetales i Løbet af 
8 Aar. Det er dog en Betingelse for Statstilskuddets Ydelse,. 
at vedkommende Kommune til det paagældende Byggefore- 
tagende yder et Tilskud af tilsvarende Størrelse. 

Bestemmelse 'om Ydelse af de omhandlede Statstilskud 
træffes af Indenrigsministeren efter Samraad med Finans- 
ministeren; Indenrigsministeren fastsætter Regler angaaende 
offentlig Kontrol med Huslejen for Lejlighederne i de paa- 
gældende Ejendomme. Statstilskuddene udbetales gennem 
»Den midlertidige kommunale Laanekasse af 1914« (oprettet 
i Henhold til Lov Nr. 65 af 12. Marts 1915) efter Regler, 
der fastsættes i Laanekassens Vedtægt. 

Hvis en Kommune eller Byggeforening, som har op- 
naaet Statstilskud i Henhold til denne Lov, inden Udløbet 
af det Tidsrum af 8 Aar, for hvilket Tilskuddet er bevilget,, 
ombytter det paagældende Laan med et andet Laan eller 
indfrier det uden at optage nyt Laan, bortfalder Statstilskuddet, 
men der vil dog efter derom til Indenrigsministeren ind- 
givet Andragende af denne efter Samraad med Finans- 
ministeren kunne træffes Bestemmelse om, at Tilskuddet for 
den tilbageværende Del af de 8 Aar skal kunne ydes med 
Hensyn til det nye Laan eller paa anden Maade komme 
vedkommende til gode. 

Endelig gøres følgende to Ændringer i fornævnte Lov af 
12. Marts 1915: Antallet af Medlemmerne af Laanekassens 
Bestyrelse forhøjes fra 5 til 9 Medlemmer, idet Indenrigs- 
ministeren herefter 홢 foruden Formanden 홢 udnævner 4 
Medlemmer (i Stedet for 2) og Handelsministeren ligeledes 
4 (i Stedet for 2), hvorhos den ene af Revisorerne frem- 
tidig skal udnævnes af Handelsministeren. 


